TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:          /LĐLĐ-CSPL
V/v tăng cường phát hiện, khen thưởng đột

xuất trong phòng, chống dịch Covid - 19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày        tháng  4  năm 2020

              Kính gửi: Các Công đoàn trực thuộc.

Hưởng ứng Lời kêu gọi của Tổng Bí thư, Chủ tịch nước ngày 30/3/2020,

thực hiện chỉ đạo của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương về việc thực hiện

khen thưởng trong phòng, chống dịch Covid - 19; Thực hiện công văn số 307/TLĐ

ngày 31/3/2020 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tăng cường phát

hiện, khen thưởng đột xuất trong phòng, chống dịch Covid - 19, để kịp thời cổ vũ,

động viên, công nhân, viên chức, lao động cả nước trong công tác phòng, chống

dịch Covid - 19, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh hướng dẫn các công

đoàn trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh thi đua “lao động giỏi, lao động sáng tạo” gắn với phong trào

“Đoàn viên, người lao động Quảng Bình thi đua làm theo lời Bác”, vừa đảm bảo

thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, vừa tập trung tuyên truyền, vận động đoàn viên

công đoàn, công nhân, viên chức và người lao động nâng cao nhận thức, trách

nhiệm thực hiện việc phòng, chống dịch Covid - 19 đạt hiệu quả cao nhất; đoàn

kết, chia sẽ, hỗ trợ lẫn nhau, cùng quyết tâm, đồng lòng tạo nên sức mạnh vượt

qua mọi khó khăn, sớm đẩy lùi dịch bệnh.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, phát hiện, biểu dương khen thưởng

những tấm gương và tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc đột xuất, có các mô

hình hay, cách làm tốt, mang lại hiệu quả trong công tác phòng, chống dịch để

khen thưởng theo thẩm quyền hoặc đề xuất Tổng Liên đoàn, Liên đoàn Lao động

tỉnh khen thưởng, không đợi đến khi hết dịch mới thực hiện khen thưởng.

3. Đối với các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc, phạm vi ảnh

hưởng lớn thì xem xét, đề nghị Thủ tướng Chính phủ tặng Bằng khen; quan tâm

khen  thưởng đối với đội ngũ cán bộ y tế, cán bộ chiến sỹ lực lượng vũ trang; các

tập thể, cá nhân ở địa bàn có diễn biến dịch bệnh phức tạp; có động công nhân,

viên chức, lao động.

4. Các công đoàn trực thuộc tổ chức tôn vinh các tập thể, cá nhân xuất sắc

đột xuất trong phòng, chống dịch Covid - 19 được khen thưởng trang trọng, ý

nghĩa phù hợp với điều kiện thực tế tại cơ sở, tuyên truyền tạo sự lan tỏa và đảm

bảo yêu cầu của công tác phòng, chống dịch.

5. Về thời gian, thủ tục hồ sơ:

- Thời gian: Liên đoàn Lao động tỉnh tiếp nhận hồ sơ đề nghị khen thưởng

bắt đầu từ ngày 10/4/2020 (gửi về Ban CS-PL).

- Thủ tục, hồ sơ gồm có: Tờ trình đề nghị khen thưởng kèm theo tóm tắt

thành tích xuất sắc đột xuất trong phòng, chống dịch Covid - 19.

Nhận được công văn này yêu cầu các công đoàn trực thuộc quan tâm triển

khai ngay, đảm bảo việc khen thưởng kịp thời./.

Nơi nhận:
- Các Công đoàn trực thuộc;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các ban LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban CSPL.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Tiến

		tienvv.ldld@quangbinh.gov.vn
	2020-04-10T09:54:24+0700

		liendoanlaodong@quangbinh.gov.vn
	2020-04-10T10:01:12+0700

		2020-04-10T10:02:02+0700

		2020-04-10T10:02:19+0700